АДМИНИ С ТРАЦИЯ Н_О_ВОПЛА СТУНОВ СК ОГО СЕЛЬ СКО ГОпосЕлЕния пАвловскобрдионд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О"Г .//. .//_ .л{-Y .l _

стаЕица Новопластуновская
J,& .sqr

об утверlцдении ведомственной целевой программыНовопласryновского сельского поселепия Павловского райопа<Создапие условий для обеспечеrп"
-arчо"rr"ной

деятельностиадмипистрации Новопласryновского сельского поселения Павлrrвского
райопа в 2023 годр>

в целях обеспечения полноценной и стабильной деятельности
;^ЪЪ;]'ff;'JJJi:ТТ;'J;::", сельского поселения павловского района

l. Утвердить ведомственную целевую
сел ьс кого пос ел еЕия п;""";;;;;; й;; i ё"Н#:}Тi" #ЖТ#""J;#;стабильной деятельности_ администрации Новопласryновского сельскогопоселеЕия Павловского_района в 2023 годр (приложение ЛЬ1).
лл_ л.З _ ITTД"* перечень ,"ро.rр""""Й u"доr""u."rrой целевой программы,ооъемы и источники из финансирования к ведомствеЕной ц"ле"ой ipo"purr"<Создание условий дп" обaaп""a""" ar"оr"*ой деятельности администрации

НХХЖН:"лЪТ.'
сельского поселения павловского района в 202з году>

з. Ведущему специалисту администрации Новопластуновскогосельского поселения Павловского района Т.Ю.Дi.-ir" o;;;;;;;u.ro"*".ПОСТаНОВЛеНИе На ОфИЦиальном сайте администрации новопластуновскогосельскогО поселениЯ Павловского района (www.novoplurtunourto.rp..,1j.

aобой.
4. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI оставляю за

5. Настоящее пост€lновJIение вступает в силу с l января 202З года.

Исполняющий обязанцости
главы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района О.А.Голубь

//-

ПРИЛОЖЕНИЕNSl
-,ж;fi:."#н:нtхжн:"
поселения Павловского района

ОТ -/./ //_zDz. Nэ уцr,

ВЕДОМСТВЕННАЯ IЩJIЕВАЯ ПРОГРАММА
Новопластуновского сельского поселения Павловского района
<<Создание условий для обеспечения стабильной деятельности

администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского
района в 2023 году>

пАспорт
ведомственной целевой Программы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района <Создание условий для обеспечения

стабильной деятельности администрации Новопластуновского сельского
поселения в 2023 году>

Наименованиепрограммы Ведомственная целевм Программа
Новопластуновского сельского поселения

Основные разработчики
Программы

Павловского района <<Создание условий для
обеспечения стабильной деятельнос.ги
администрации Новопласryновского сельского
поселения Павловского района в 202З году>
(далее - Программа)
Администрация Новопластуновского сельского
поселения Павловского района

Заказчик Программы Администрация Новопластуновского сельского
поселения Павловского района

Разработчик Программы Ведущий специалист администрации

Щель и задачи Программы

Новопластуновского
Т.Ю.,,Щехнич
Создание условий для полноценной и
бесперебойной работы руководства поселения и
служб администрации Новопластуновского

поселения, создание условий для
эффективности муниципального

управления за счет внедрениlI информационных и
коммуникационных технологий
370,5 тысяч рублей - местный бюджет (бюджет
Новопластуновского сельского поселения
Павловского района) на 202З год

сельского поселения

сельского
повышения

объем и источник
финансирования
Программы
Исполнители мероприятий
Программы

Администрация Новопластуновского сельского
поселения Павловского района

Срок реализации
Программы
Контроль за исполнеЕием
Программы

2023 год

Администрация Новопластуновского сельского
поселения,
совет Новопластуновского сельского поселения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее
решения программными методами

программа включает в себя расходы Еа оперативное информированиенаселения о своей деятельности для удовлетворения его информационныхпотребностей, Обеспечение конструктивного взаимодействия населения сорганами местного самоуправления, создание и развитие информационнойинфраструкryры, на эксплуатацию здания админис.Iрации и обеспечениеотделов админисlрации Новопласryновского сельского поселения всемнеобходимым для полноценной работьi.
для стабильности работы всех отделов администрацииНовопласryновского сельского поселеЕия необходимо создать для нихсоответствующие условия, то есть обеспечи

оргтехникой, *о*.,"r..р"*ровать кабинеты
" #Jffi#iJ1Ia,ilii,]1'.-1,11lмебель по мере износа, обеъпечить ремонт iiurr" админисlрации, гаража иприлегающей территории.

здание администрации построено в l97l году. Ремопт здания икабинетов не производился, системы отоплени
времен постройки.

tJrv,'r, wr'l\,lgмbl UlOllJleHи[, связи не ремонтиров€UIись со

в целях безопасности, особенно в вечернее время, требуется усилитьзащипIеЕность территории и здания от проникновения посторонних лиц.обеспечить опубликование официальной информай ;;; ;йления всилу нормативных правовых актов местного самоуправленr", про""деrr"обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местногозначеЕия, а также доведение До сведения населения муницип€шьного
образования информации о социально-эконом!
муниципал ьно.о оЬр* о uu' ия, в развитии .."

"'u";::;}
#"у#ЬЁ:Тrrffi ;: ;иной официа.пьной информации, внедрения информационных икоммуникационных технологий' расширение возможности доступа кинформации муЕицип€шьным услугам за счет использования ИКТ.

2. Щели и задачи Программы

программа
_ _направлена на улучшение условий труда сотрудниковадминистрации Новопластуновского сельского поселения, на улучшениеоборудования, оргтехники в адмипистрацr,

-йъ";;;;;;;;;"-;"'
;Ь,r"скогопоселения и в конечном итоге рациональной , ,пЪдоruор"Ъй работu,сотрудников администрации. При реализации Программы' необiодимообеспечить решение след},ющих задач:

1. обеспечени

_Фл.a.|Й,-;;Ж&ýfr ff Х1}.;ХХlНХlИйзаконодательствароссийской
НОГО самоу_прчuп"""" для вступленi"

""rr;;;TJ;x"ffi:x
аКТОВ органов мест-

2. обеспечениt

"*r];.**1#r;жffffi#;Ё:,fJ#жff ;::ffilх#:::::::

;,ЫН*:tъi""";;lЁхк#,ЁЩЖ;""rж"*ж::;;
законодательствароссийс-о.Ъо.о"йiо""".,",Т"",i]ТТffi

#:тъffiхТ;местного самоуправлеЕия оЕа "u о6rцi-_""оnn сайте администрации
f;."""ffi ЖХ'ff##:**o'о no"n J",i ;;r, интерн ет и в ин формац ион но_

3, Совершен,""::i]," деятельности оргаЕов местного самоуправленияЕа основе использовация современн"r* ,",решений, включtш -;;;";:;:::1:::-^л]:1"ОЛОГИческих и программных
документооб"о",",.",о"хil"ё""1iiiY'""о jJJ,lH""#'iJ;;JJ",}";r*";
для приЕятия решений, внедреЕие np"-ujrr" систем управления.

3. Обоснование ресурсного обеспечепия программы

, Всего на ре€цизацию программы из
финансироваrr.' *ro"rot оЪ"rЪп"по.r".-

*r|]"n"rflHf"HJjrffiJ;
ПРеДполагается выделить в 2023 году 370,5 тыс. руб;;;.

"'^'-"-" IYr'PU

распределение расходов на финансирование мероприятий программыпроизводится и подлежит ежегодному у"оr""""a при разработке rrроектабюджета Новопласryновского сельского поселения.

4. Оцепка социальпо-экопомической эффективности программы

ur"., Tilll?'#;;: l:*rr"uия
мероприятий, предусмотреF{Еых программой,

Ё;.,;;;;;;;;;";ЩЦ:Ц'#;",,:1Х;'ff JiH#;TT"XXXH:ff ;качества работы всех служб отделов Новопластуновского сельского поселения.

Исполняющий обязанности
главы НовопласryIlовского сельского
поселения Павловского района О.А.Голубьй

цФ9
-r *. !Zý -,оЁБ * 59ФФi*FоБЁБочз;r-с)+69ЕФiл о tr

F.

t
ь
cn
Ф
о.

дz
с.)

цt

х
-

9к'
ЕБ

ýцаaо l_ч cJ

8 а *8
Р ЁБ оiо(dL

+ýoQб>дЁtr Е{: 0j
О сýFц о

дFо|о
(n
о.

фн()
Ф

Бý;
о

rzчФЕ]
-аa
о;'

р.

-оzaЕ,Ф(вýFЕЁ
)<n(d\Ji+Ф

Ф
l]bz;чtrц_*о ý

8
с.)
onоcl

Е
ф

ý(о.

F.Е
9ЕойбхлI_оБЁ;ойФ
.l-:9lr О-Ех о d о

ц.1 lл Д о Е:

Е(

Frк
а
а.
Фz

Ф

сЁд

9:ъzv
ý i;d-lтi Ё(

яо
ф
aоdL

Ф
о
Iiч
Ф
дюо

х
!-.l

о
Ф
р.

ьх
оФ
озч?i-O
хq)*

9

сd
Ф

хь
а

\о
о

Ф
ýa

g
ts
о.
сЁч
Фх
(dq

cD
I

у
о.
Ф
E{
оо
о

Lь
оь
д
Fiо

\о
Ф

сd

sx
оЁL

ý о o.i

х Ек,1э. 5 _.9*
*оiE

9л+л

iб х

ч ýý.ц El-Ч9к
.с) зitrцэ ai !.]2;l=>ё Ф

яоБгк tr
KRP
,iФч

бЕаF хо
:JФ у,!Еэ
нgб
;ýяФохФ r) з
оч!:>ФY
9zts
Бtн

trйбобgqtr !_,

Ёйý
.д!dr
ЁЕ
ь(ýд
Ф
Lr

aýоФЕ.f Ei :ЁБ96о- il )!i
1ьЕЕ.
ЁЕQр
шýХб
ýЁЕý*
*19ýi=IД.,оУ
кýвц
хý*trJэгЕЁ
ЁёýýtrЁЕ9-

рЕ8"Е# 9
ý(* *

I

ý<

(,
сdz

cY)

*ъ п

хФР
ч a|о
FоЁэ
с) (d .i !*

ýЕбвý69F
еý 9 8Фlл () tr

кФ9
чJ,ъОЁБ * 5О б ;i ,r
iFоБЁя.rtsЁхtrdj
Rý 9 tý)д О tr

tr
Ф
9 F-l

ý<

д(ýqid.rý

dФ
ý>ф

эо (J
а >lý

a0

а.
лоi

хЬаь,
iEKо
:l ..aФ н

>lx ý А

<хоФ!..iФФоi< tr r). Ф

х

(ý

о.о
-а,

н
а.
ю

F.

Фzьl
E{

Ф

фод

о.о

с)о

Ф
2
Ф
а.
фо
одa)

о
Е 9q
ц хбhs Е Б

3 Е БЕr<э оо(dLýtrо
:]1 Ё.! О
ýЁ ф *q Е{; oiEr бл о

lФ
чоь

Ф

Ф

aлх

lФ
(.)ь

Ф

Ф

ч

Е
(\
o,1

р
c,.l

с.l
о
хFr*о оS,,RlL,}i

9ЕоYБ
ýяьзБ
..?ý 5 Б tц] Fдr Ф о tr

о
ь

.бLý

9ЕоЕб
ýяьзЕ
.i=llEt().*,: О hj оцl Ёr Ф о tr

F
4

чу
l-(

L
Фz
q

т: ? Ф

-Ф о- vtrý рirid Ц .. о ý чQЕtрi; дЕr ý
Yэýsfrg'*gЁ Е
9.JIд > Е а F tr ё а
i r, Ф =

(d 9.! т Ох Ygaý YXх._d8.} i$ý+ Ей:нгЕ
,..ЕЕасЕЁцiýiЕýаф З Ь p.>,! Ьý В. О Ёц Г
g F F а}РiiF,F F€т i

Е

ю
F
l

Ф

Ео
a)

о
до

g .л()t(

оE{]r ol

ць
trо

Е
Fiою
(d
а.
Ф

а.F

цх
а д ."
\оЁý
ЕЕн

вйёilо ,, ",. .о

tr :.осgYсЁ

х рýлФ
дЕ о
Фу-d

Ё9ýы

lHl()lo

оFо

Ф

Ф

Фд

lHl9
la
он
(,)

Ф

Ф

(.)

\
\

lс)ь
чо
ч
{
о

\

оLох
д-
9.1 Б

ý л,i

9йрЁ8ьфоЕ
кlс0ю аб
.:нЕ

оФЕ
ц-: *
н0)аЕtr;.оФ
J]Её

о
lt

zодЕЕ
0jliоё
lrФ
о9!ооtr

фо
хно
(g

о
Фо

qсо9
х aчгij Ё 5
ЁFоБý69F
аяооЕ{t Е обlц О tr

к
Ф
Ф

о
о
,-
оход
Фо

Ф

чо
нý<я* о

b:fEоý},l_л Ei
Fiоосd

Ёýо
>r2:
F св !i

Ф
a)оо
оlr
чо
trl
.)J(.)l

оlсо
!соtJч
}s Н

OqhlдFFrOосd

trý;чя,: р
ir ФFЦ

lФ
оь

Ф

о
tsl

tr

!i

al
c-l

о
>'
tj о5cBLi
trQхо
яьзБ
^ьzЁоЁоdоJrФОtr

о

,(BLAi
9ЕоYБ
ýяьзБ
.9ý 5 Б ЕlJ.l л ф о tr

(.)

ýо-JФ'
о-(o

цё--^F:lr9*ý

ою
aF
:сцilф Е{Ё
F9ё
9\J о

ti
Ф

д
Ф
F.

('
ФL

tr
Ф
Фо

Ф(dБЕr(D .\-нй

Lь
оь
Ф
д
д
бJ

ь
z
ч